
32 CÔNG BÁO Số 34 - 31 - 12 - 2007

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN PHÙ NINH 

Số: 12/2007/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Phù Ninh, ngày 19 tháng 12 năm 2007 

NGHỊ QUYẾT 

Về chương trình các kỳ họp của HðND, chương trình hoạt ñộng giám sát của 
HðND huyện năm 2008 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHÙ NINH                                                       
KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ CHÍN 

- Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; Quy chế hoạt ñộng 
của HðND ngày 02/4/2005; 

- Xét Tờ trình số: 48/TTr-TTHðND ngày 18 tháng 12 năm 2007 của Thường trực 
HðND huyện về dự kiến chương trình các kỳ họp của HðND; chương trình hoạt 
ñộng giám sát của HðND huyện năm 2008 và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều I. Tán thành thông qua tờ trình của Thường trực HðND huyện về dự kiến 
chương trình các kỳ họp của HðND; chương trình hoạt ñộng giám sát của HðND 
huyện năm 2008 với các nội dung sau: 

 

1. Chương trình các kỳ họp 

Năm 2008 Hội ñồng nhân dân huyện tổ chức 2 kỳ họp. Ngoài các nội dung 
thường lệ theo quy ñịnh của luật, tại các kỳ họp của HðND huyện trong năm 2008, 
HðND huyện sẽ xem xét ñánh giá kết quả thực hiện một số nghị quyết chuyên ñề của 
HðND huyện như sau: 

a) Kỳ họp thứ mười (tháng 7/2008) 

HðND huyện xem xét ñánh giá kết quả quá trình thực hiện 5 nghị quyết sau: 

- Nghị quyết về ñề án phát triển xây dựng huyện Phù Ninh trở thành huyện văn 
hóa (2006 - 2010); 

- Nghị quyết về ñề án xây dựng y tế xã, thị trấn ñạt chuẩn quốc gia về y tế giai 
ñoạn (2006 - 2010); 

- Nghị quyết về kế hoạch cải cách hành chính huyện Phù Ninh; 

- Nghị quyết về phát triển cây chè huyện Phù Ninh giai ñoạn 2006 - 2010; 

- Nghị quyết về chương trình phát triển ñàn bò thịt trên ñịa bàn huyện Phù Ninh 
giai ñoạn (2006 - 2010); 



Số 34 - 31 - 12 - 2007 CÔNG BÁO 33

b) Kỳ họp thứ mười một (tháng 12/2008) 

HðND huyện xem xét ñánh giá kết quả quá trình thực hiện các nghị quyết sau: 

- Nghị quyết về ñề án ñầu tư phát triển cơ sở hạ tầng huyện Phù Ninh giai ñoạn 
(2006 - 2010). 

- Nghị quyết về chương trình giải quyết việc làm và giảm nghèo huyện Phù Ninh 
giai ñoạn (2006 - 2010). 

- Nghị quyết về ñề án xây dựng huyện Phù Ninh ñạt chuẩn quốc gia về phổ cập 
giáo dục bậc trung học giai ñoạn (2006 - 2010). 

- Nghị quyết về kế hoạch bảo vệ chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân giai 
ñoạn (2006 - 2010). 

- Nghị quyết về phê duyệt ñề án ñảm bảo an toàn giao thông trên ñịa bàn huyện 
giai ñoạn (2006 - 2010). 

- Nghị quyết về kế hoạch thực hiện chiến lược xây dựng gia ñình giai ñoạn          
2006 - 2010. 

- Nghị quyết v/v phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch thị trấn Phong Châu là ñô thị loại 
IV. 

- Nghị quyết về chương trình sản xuất lương thực huyện Phù Ninh giai ñoạn 2006 
- 2010. 

- Nghị quyết về chương trình phát triển khoa học và công nghệ huyện Phù Ninh 
giai ñoạn 2006 - 2010. 

- Nghị quyết về củng cố, phát triển hợp tác xã nông nghiệp giai ñoạn 2007 - 2010. 

 

2. Chương trình hoạt ñộng giám sát: 

a) Hội ñồng nhân dân huyện giám sát thông qua việc xem xét các báo cáo, ñề án 
của UBND, các ngành trình ra kỳ họp và chất vấn tại kỳ họp, giữa các kỳ họp của 
HðND. 

 

b) Thường trực HðND huyện giám sát: 

- Công tác khám chữa bệnh, thực hiện chế ñộ bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế năm 
2007; 

- Kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số: 09/2006/NQ-HðND ngày 26/7/2006 
về chương trình giải quyết việc làm và giảm nghèo huyện Phù Ninh giai ñoạn 2006 - 
2010; 

- Nghị quyết về chương trình hành ñộng vì trẻ em huyện Phù Ninh giai ñoạn 2006 
- 2010; 

- Kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số: 10/2006/NQ-HðND ngày 26/7/2006 
về phổ cập giáo dục bậc trung học huyện Phù Ninh giai ñoạn 2006 - 2010; 

- Nghị quyết về kế hoạch sử dụng ñất 5 năm giai ñoạn 2006 - 2010 của huyện Phù 
Ninh; 



34 CÔNG BÁO Số 34 - 31 - 12 - 2007

- Kết quả thực hiện nghị quyết HðND huyện về nhiệm vụ phát triển KT - XH 
năm 2008 (6 tháng và cả năm); 

- Công tác quản lý, sử dụng và phát huy hiệu quả vốn ngân sách Nhà nước năm 
2007 và năm 2008; 

 

c) Ban Kinh tế - Xã hội HðND huyện giám sát: 

- Kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số: 11/2006/NQ-HðND ngày 26/7/2006 
về xây dựng xã, thị trấn ñạt chuẩn quốc gia về y tế giai ñoạn 2006 - 2010; 

- Kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số: 06/2006/NQ-HðND ngày 26/7/2006 
về chương trình phát triển chăn nuôi ñàn bò thịt huyện Phù Ninh giai ñoạn 2006 - 
2010; 

- Kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số: 08/2006/NQ-HðND ngày 26/7/2006 
về ðề án xây dựng huyện văn hóa giai ñoạn 2006 - 2010; 

- Kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số: 31/2005/NQ-HðND ngày 
29/12/2005 về chương trình phát triển kinh tế trang trại huyện Phù Ninh giai ñoạn 
2006 - 2010; 

 

d) Ban Pháp chế HðND huyện giám sát: 

- Kết quả chống buôn lậu, gian lận thương mại và chống hàng giả trên ñịa bàn 
huyện năm 2007; 

- Công tác ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2007; 

- Tình hình chấp hành pháp luật trong hoạt ñộng sản xuất kinh doanh của các 
doanh nghiệp ngoài quốc doanh trên ñịa bàn huyện; 

- Kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số: 13/2006/NQ-HðND ngày 26/7/2006 
về kế hoạch cải cách hành chính huyện Phù Ninh giai ñoạn 2006 - 2010; 

- Tình hình chấp hành, thực hiện pháp luật và xử lý vi phạm trong lĩnh vực trật tự 
an toàn giao thông, trật tự an toàn xã hội, kinh tế, quản lý hành chính năm 2008; 

- Công tác Viện kiểm sát nhân dân năm 2008; 

- Công tác thi hành án dân sự năm 2008; 

- Công tác xét xử của TAND năm 2008. 

 

ðiều II. HðND huyện giao: 

- Thường trực HðND huyện xây dựng kế hoạch cụ thể triển khai thực hiện 
chương trình; phân công, ñiều hòa phối hợp hoạt ñộng của Thường trực, các ban 
HðND, các tổ ñại biểu và ñại biểu HðND huyện trong quá trình thực hiện. 

 



Số 34 - 31 - 12 - 2007 CÔNG BÁO 35

- UBND huyện chỉ ñạo các cơ quan chuyên môn, các cấp, các ngành hữu quan 
chuẩn bị tốt những nội dung trình ra kỳ họp HðND và nội dung theo yêu cầu công 
tác giám sát của HðND; chỉ ñạo việc thực hiện và báo cáo nghiêm túc kết quả thực 
hiện các kiến nghị sau giám sát; 

 

- Thường trực và các ban HðND huyện báo cáo kết quả thực hiện các nội dung ñã 
ñược HðND huyện giao vào kỳ họp cuối năm 2008 của HðND huyện. 

 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân huyện Phù Ninh khóa XX, kỳ họp thứ 
chín, thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2007. 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn ðình Cúc (ðã ký) 
 


